
Contacto

Teléfono 969122001
Fax 969122187
Correo Electrónico ayuntamiento@osadelavega.org

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(16423) Osa de la Vega España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2019 a
las 11:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Osa de la Vega
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://osadelavega.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mkBlTcnm3VwSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecutar una inversión consistente en la construcción de un edificio polivalente en
las instalaciones municipales del colegio público

Valor estimado del contrato 103.900,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.900,83 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Colegio Público de Osa de la Vega
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

Escuelas nº 2
(16423) Osa de la Vega España

SE DEBE DECLARAR EL PROCEDIMINETO DESIERTO TRAS RENUNCIA A LA POPUSTA DE ADJUDICACIÓN DEL
SEGUNDO Y ÚLTIMO LICITADOR, RALECO S.L.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER 2014/2020

Desierto

http://osadelavega.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mkBlTcnm3VwSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(16423) Osa de la Vega España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2019 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 95.300,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 102.000 EUR.

Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 04/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento plazo de garantía



: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iEFMH4rtmcJvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004493537 |  2019-365360 | Fri, 04 Oct 2019 11:03:17:355 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108460784564681219330034593442787946778 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iEFMH4rtmcJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

